



F R DE LIMA E LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
 CNPJ: 20.214.846/0001-31
 INSC. ESTADUAL: 15.448.606-0
 AVENIDA BARÃO DE CAPANEMA, Nº 856 – AREIA BRANCA
 CEP: 68.703-025 – CAPANEMA-PARÁ
 FONE: (91) 3462-2615 / 98210-2020 / 98476-0023



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-AÇU/PA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ASSUNTO: COTAÇÃO DE PREÇOS

Razão Social: F R DE LIMA E LIMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
 CNPJ: 20.214.846/0001-31 INSC. ESTADUAL: 15.448.606-0
 Endereço: Avenida Barão de Capanema, Nº 856 – Areia Branca - CEP: 68.703-025 – Capanema-Pará
 TELEFONE: (91) 3462-2615 / 98210-2020 / 98476-0023
 E-mail: grafmais20@hotmail.com
 DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0253-4 C. CORRENTE: 34.592-X

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO BRANCO LEITOSO USO	M²	2.030	R\$ 90,00	R\$ 182.700,00
2	ADESIVO PERFURADO PARA CARRO (1,00x0,40m)	UND	1.224	R\$ 90,00	R\$ 110.160,00
3	ADESIVO TRANSPARENTE	M²	715	R\$ 90,00	R\$ 64.350,00
4	ADESIVOS PERSONALIZADOS (16 X 21 cm)	UND	1.244	R\$ 3,50	R\$ 4.354,00
5	ADESIVO LEITOSO: adesivo leitoso com ou sem recorte, resistente a fatores do tempo, sol e água	M²	2.040	R\$ 90,00	R\$ 183.600,00
6	BANDEIRA DE PAPEL (BRASIL) 23X15 COLORIDA	UND	320	R\$ 160,00	R\$ 51.200,00
7	BANDEIRA DE PAPEL (MUNICIPIO) 23X15 COLORIDA	UND	220	R\$ 160,00	R\$ 35.200,00
8	BANDEIRA DE PAPEL (PARÁ) 23X15 COLORIDA	UND	220	R\$ 160,00	R\$ 35.200,00
9	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) (1,30 X 90 CM) COLORIDA OFICIAL	UND	209	R\$ 200,00	R\$ 41.800,00
10	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) 0,7x1M	UND	201	R\$ 160,00	R\$ 32.160,00
11	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) 45x65	UND	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
12	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) (1,30 X 90 CM) - COLORIDA OFICIAL	UND	209	R\$ 200,00	R\$ 41.800,00
13	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) 0,7x1M	UND	203	R\$ 160,00	R\$ 32.480,00
14	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) 45x65	UND	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
15	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) (1,30 X 90 CM) COLORIDA OFICIAL	UND	189	R\$ 200,00	R\$ 37.800,00
16	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) 0,7x1M	UND	181	R\$ 160,00	R\$ 28.960,00
17	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) 45x65	UND	180	R\$ 80,00	R\$ 14.400,00
18	BANNER (0,80x3,00m)	UND	225	R\$ 240,00	R\$ 54.000,00
19	BANNER (1X1M)	UND	185	R\$ 100,00	R\$ 18.500,00
20	BANNER (1X2M)	UND	695	R\$ 200,00	R\$ 139.000,00
21	BANNER (3,00x1,00m)	UND	395	R\$ 300,00	R\$ 118.500,00
22	BANNER (60X80CM)	UND	185	R\$ 48,00	R\$ 8.880,00
23	BANNER (80X120CM)	UND	195	R\$ 96,00	R\$ 18.720,00
24	BANNER P/ EVENTOS (1,20 X 80 cm)	UND	705	R\$ 96,00	R\$ 67.680,00
25	BANNER: produção gráfica de banner, com impressão digital Sobre lona vinílica. Acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, sendo uma com cordão de sustentação para suporte desmontável	M²	795	R\$ 100,00	R\$ 79.500,00
26	BIG HAND 4,50 X 1,00	UND	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00



27	BIG REND (MAPA) (1,50 X 1,00 m)	UND	5	R\$ 375,00	R\$ 1.875,00
28	BLOCO DE ANOTAÇÕES TIMBRADO COM 100 FOLHAS A4	BL	220	R\$ 14,00	R\$ 3.080,00
29	BLOCO DE ANOTAÇÕES TIMBRADO F/8	BL	220	R\$ 14,00	R\$ 3.080,00
30	BLOCO DE PROTOCOLO: bloco personalizado de acordo com as orientações da secretaria, contendo slogan da secretaria, nome da secretária. Bloco com 500 folhas, no formato A4. Impressão na cor azul. Só frente	BL	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
31	BLOCO P/ REQUISIÇÃO F/16	BL	210	R\$ 9,00	R\$ 1.890,00
32	BLOCO P/ REQUISIÇÃO: bloco de requisição de serviço e material, contendo o slogan da secretaria, nome da secretária. Bloco com 100 folhas, no formato de 23x22	BL	213	R\$ 7,50	R\$ 1.597,50
33	FICHA DE BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUALIZADO (BPI) BLOCO COM 100 FOLHAS A4, INCLUINDO COLETA DE DADOS COM DESCRIÇÃO NA FRENTE E COSTA.	BL	5.000	R\$ 14,00	R\$ 70.000,00
34	FICHA DE BOLETIM DIÁRIA DE ATIVIDADE ENTOMOLÓGICAS-FOCO AEDS E AEGYPTI, BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS DESCRIÇÃO FRENTE E COSTA.	BL	5.000	R\$ 14,00	R\$ 70.000,00
35	FICHA DE BOLETIM DIÁRIO DE TRAFEGO DE TRANSPORTE BLOCO C/ 100 FOLHAS TAMANHO A4 C/ DESCRIÇÃO NA FRENTE	BL	110	R\$ 14,00	R\$ 1.540,00
36	BOLETIM ESCOLAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão somente frente. Papel 180g	UND	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
37	BOLETIM ESCOLAR DO 1º AO 3º ANO ANOS personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
	BOLETIM ESCOLAR DO 4º AO 5º ANO ANOS personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
39	BOLETIM ESCOLAR EJA personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
40	BOLETIM ESCOLAR ENS. FUNDAMENTAL 9 ANOS personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
41	CANETA PERSONALIZADA	UND	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00
42	CAPA DE ALVARÁ PAPEL OFFSET 180G F/8	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
43	CAPA DE LICITAÇÃO TIMBRADO	UND	220	R\$ 3,00	R\$ 660,00
44	CAPA DE PROCESSO TIMBRADO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, contendo slogan da secretaria, nome da secretária, no formato A4. Impressão na cor azul. Só frente	UND	330	R\$ 3,00	R\$ 990,00
45	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE	UND	190	R\$ 60,00	R\$ 11.400,00



46	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO	UND	191	R\$ 45,00	R\$ 8.595,00
47	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO	UND	190	R\$ 40,00	R\$ 7.600,00
48	CARTAZ – OFFSET 30X42 A3	UND	2.130	R\$ 2,20	R\$ 4.686,00
49	CARTAZ – OFFSET A4	UND	1.150	R\$ 1,20	R\$ 1.380,00
50	CARTAZ (OFFSET) (A1)	UND	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
51	CARTAZ GRANDE (24X36CM)	UND	650	R\$ 7,00	R\$ 4.550,00
52	CARTAZ MÉDIO (18X24CM)	UND	650	R\$ 6,00	R\$ 3.900,00
53	CARTAZ PEQUENO (11X17CM)	UND	650	R\$ 6,00	R\$ 3.900,00
54	CARTILHAS PERSONALIZADAS	UND	700	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00
55	CERTIFICADO TAMANHO A4 PAPEL COUCHÊ C/ BRILHO TIMBRADO. IMPRESSÃO COLORIDA	UND	110	R\$ 7,00	R\$ 770,00
56	CERTIFICADO TAMANHO PADRÃO A4	UND	5.110	R\$ 7,00	R\$ 35.770,00
57	CERTIFICADO TAMANHO PADRÃO A5 PAPEL COUCHÊ C/ BRILHO IMPRESSÃO COLORIDA	UND	190	R\$ 7,00	R\$ 1.330,00
58	CONVITE PAPEL COUCHÊ C/ BRILHO TAMANHO 15X15 IMPRESSÃO COLORIDA INCLUINDO DESENVOLVIMENTO DE ARTE.	UND	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00
59	CONVITE PERSONALIZADO IMPRESSÃO COLORIDA (15 X 21 CM)	UND	230	R\$ 4,00	R\$ 920,00
60	CONVITE PERSONALIZADO IMPRESSÃO COLORIDA COUCHÊ 180G (10 X 15 CM)	UND	230	R\$ 4,00	R\$ 920,00
61	CONVITE: confecção de convite 15x21 cm, papel couchê com brilho, com envelope papel. Impressão colorida	UND	210	R\$ 4,00	R\$ 840,00
62	CONVITE: confecção de convite 15x10 cm, papel couchê com brilho, com envelope papel. Impressão colorida	UND	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
63	CONVITES DIVERSOS (15 X 21 cm) EM PAPEL FOTOGRÁFICO	UND	260	R\$ 4,00	R\$ 1.040,00
64	CÓPIAS DE CHAVES	UND	255	R\$ 10,00	R\$ 2.550,00
65	CRACHA PVC COM CORDÃO (5,5X8,5CM)	UND	1.145	R\$ 20,00	R\$ 22.900,00
66	DIÁRIO DE CLASSE 1ª E 2ª ETAPA – capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 21 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND	510	R\$ 25,00	R\$ 12.750,00
67	DIÁRIO DE CLASSE 1º CICLO ENS. FUND. 1º AO 3º ANO – capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 14 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND	710	R\$ 25,00	R\$ 17.750,00
68	DIÁRIO DE CLASSE 1º CICLO ENS. FUND. 4º AO 5º ANO – capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 24 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND	710	R\$ 25,00	R\$ 17.750,00
69	DIÁRIO DE CLASSE 3ª E 4ª ETAPA ETAPA – capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 18 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND	510	R\$ 25,00	R\$ 12.750,00



70	DIÁRIO DE CLASSE DE EDUCAÇÃO INFANTIL, – capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 14 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND	600	R\$	25,00	R\$	15.000,00
71	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 100fls.	UND	515	R\$	6,00	R\$	3.090,00
72	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 200fls.	UND	510	R\$	6,00	R\$	3.060,00
73	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 25 fls.	UND	720	R\$	6,00	R\$	4.320,00
74	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 50 fls.	UND	710	R\$	6,00	R\$	4.260,00
75	CARTINHA C/ ENCADERNAÇÃO C/ 25 PÁGINAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE.	UND	5.510	R\$	30,00	R\$	165.300,00
	ENCADERNAÇÃO EM BROCHURA C/ 100 PÁGINAS	UND	120	R\$	6,00	R\$	720,00
77	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO NO PAPEL COUCHÊ	UND	1.130	R\$	1,70	R\$	1.921,00
78	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO/TIMBRADO	UND	3.080	R\$	1,70	R\$	5.236,00
79	ENVELOPE CORES DIVERSAS (16 X 21 cm)	UND	2.880	R\$	1,20	R\$	3.456,00
80	ENVELOPE OFÍCIO PERSONALIZADO/TIMBRADO (260X36MM)	UND	1.330	R\$	1,70	R\$	2.261,00
81	ENVELOPE PARA MEMORANDO TIMBRADO	UND	1.730	R\$	1,20	R\$	2.076,00
82	ENVELOPE PARA OFÍCIO TIMBRADO	UND	1.780	R\$	1,70	R\$	3.026,00
83	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO (11 X 16 CM)	UND	530	R\$	1,20	R\$	636,00
84	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO (16 X 22 CM)	UND	530	R\$	1,50	R\$	795,00
85	ENVELOPE (A4) TIMBRADO	UND	1.810	R\$	1,70	R\$	3.077,00
86	ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHÊ TIMBRADO	UND	1.730	R\$	1,20	R\$	2.076,00
87	FICHA DE ACOMPANHAMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL, personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$	0,70	R\$	3.500,00
88	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO 1º AO 3º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$	0,70	R\$	3.500,00
89	FICHA DE APREENSÃO COM REMOÇÃO (2VIAS) BLOCO C/ 100 FOLHAS TAMANHO A4 1ª VIA PAPEL NA COR BRANCA E 2ª VIA PAPEL VERDE, INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE E DESCRIÇÃO FRENTE COSTA.	BL	500	R\$	14,00	R\$	7.000,00
90	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 9º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$	0,70	R\$	3.500,00



F R DE LIMA E LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP

C.NPJ: 20.214.846/0001-31

INSC. ESTADUAL: 15.448.606-0

AVENIDA BARÃO DE CAPANEMA, Nº 856 – AREIA BRANCA

CEP: 68.703-025 – CAPANEMA-PARÁ

FONE: (91) 3462.2615 / 98210.2020 / 98476.0023



91	FICHA DE INDIVIDUAL 6º AO 9º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$	0,70	R\$	3.500,00
92	FICHA DE INDIVIDUAL DO 4º E 5º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$	0,70	R\$	3.500,00
93	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 1ª E 2ª ETAPA personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	2.000	R\$	0,70	R\$	1.400,00
94	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 1º AO 3º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	2.000	R\$	0,70	R\$	1.400,00
95	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 3ª E 4ª ETAPA personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor	UND	2.000	R\$	0,70	R\$	1.400,00
96	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 4º AO 5º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	2.000	R\$	0,70	R\$	1.400,00
97	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 6º AO 9º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	2.000	R\$	0,70	R\$	1.400,00
98	FICHA DE MATRÍCULA DE CRECHE personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho	UND	3.000	R\$	0,70	R\$	2.100,00
99	FICHA DE MATRÍCULA DE ENSINO FUNDAMENTAL personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	2.000	R\$	0,70	R\$	1.400,00
100	FICHA DE OUVIDORIA HRS -ATENDIMENTO PRESENCIAL BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESCRIÇÃO NA FRENTE	BL	100	R\$	14,00	R\$	1.400,00
101	FICHA DE OUVIDORIA HRS PROCESSO BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESCRIÇÃO NA FRENTE.	BL	100	R\$	14,00	R\$	1.400,00
102	FICHA DE OUVIDORIA HRS PROCESSO BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESCRIÇÃO NA FRENTE.	BL	100	R\$	14,00	R\$	1.400,00
103	FICHA ESPAÇO RESERVADO PARA SUGESTÃO E CRÍTICAS – OUVIDORIA BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESCRIÇÃO NA FRENTE.	BL	100	R\$	14,00	R\$	1.400,00
104	FOLDER COLORIDO A4 FRENTE/VERSO 2 DOBRAS VERNIZ OFFSET	UND	5.500	R\$	0,70	R\$	3.850,00
105	FOLDER PRETO E BRANCO A4 FRENTE/VERSO 2 DOBRAS VERNIZ OFFSET	UND	7.500	R\$	0,50	R\$	3.750,00

106	FOTOCÓPIA COLORIDA: impressão folha A4 em papel simples alta alvura 75g	UND	50	R\$ 0,25	R\$ 12,50
107	FOTOCÓPIA PRETO E BRANCO: impressão em folha A4, em papel simples alta alvura 75g	UND	50	R\$ 0,25	R\$ 12,50
108	IMPRESSÃO COLORIDA A4	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
109	IMPRESSÃO DE PROJETOS (A4) EM PAPEL COCHÊ	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
110	IMPRESSÃO Nº 02/Nº03 – PROJETOS/DESENHOS EM PAPEL SULFITE COLORIDO	UNID.	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
111	IMPRESSÃO NORMAL A4	UND	21	R\$ 5,00	R\$ 105,00
112	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO	UND	220	R\$ 5,00	R\$ 1.100,00
113	IMPRESSÃO REDUZIDA	UND	220	R\$ 5,00	R\$ 1.100,00
114	LONA PLOTADA COM ESTRUTURA METÁLICA	M²	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
115	MAPA DE RESULTADO FINAL EDUCAÇÃO INFANTIL	UND	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
116	PANFLETOS A6 (105X148MM) PAPEL COUCHÉ FOSCO COLORIDO FRENTE VERNIZ OFFSET S/ EXTRA	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
117	PANFLETOS F/16	UND	1.320	R\$ 0,45	R\$ 594,00
118	PASTA TIMBRADA (A3)	UND	620	R\$ 2,00	R\$ 1.240,00
119	PASTA TIMBRADA C/ LOGO MUNICÍPIO	UND	620	R\$ 2,00	R\$ 1.240,00
120	PLACA DE ACRÍLICO ADESIVADO COM PARAFUSO PROLONGADO TAMANHO 40X45	UND	375	R\$ 18,00	R\$ 6.750,00
121	PLACA DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO ADESIVADO COM PARAFUSO PROLONGADO TAMANHO 15X21CM	UND	450	R\$ 18,00	R\$ 8.100,00
122	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC	UND	440	R\$ 18,00	R\$ 7.920,00
123	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA (FACHADA – 3,3X0,6M)	UND	355	R\$ 594,00	R\$ 210.870,00
124	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INTERNA METAL INOX – CARGOS	UND	253	R\$ 110,00	R\$ 27.830,00
125	PLACA DE INAUGURAÇÃO: MATERIAL ACRÍLICO COM ADESIVO EM AÇO ESCOVADO QUE PERMITE GRAVAÇÃO COBERTO POR ACRÍLICO TRANSPARENTE	UND	441	R\$ 350,00	R\$ 154.350,00
126	PLACA DE INAUGURAÇÃO: PLACA DE AÇO INOX ESCOVADO, CONFECIONADA PELO PROCESSO DE FOTO REVELAÇÃO, LEGENDAS EM ALTO E BAIXO RELEVOS, PINTURA AUTOMOTIVA, ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ CONTRA INTEMPÉRIES. Tamanho padrão: 60x40 cm	UND	425	R\$ 450,00	R\$ 191.250,00
127	PLACA EM PVC ADESIVADA (30X10CM)	UND	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
128	PLACA INFORMÁTICA E DE ADVERTÊNCIA	UND	114	R\$ 35,00	R\$ 3.990,00
129	PLACA PARA FACHADA (1,90 X 40 cm)	UND	274	R\$ 230,00	R\$ 63.020,00
130	PLACA PARA FACHADA (1,90 X0,60m)	UND	322	R\$ 320,00	R\$ 103.040,00
131	PLACA PARA FACHADA (2,70 X 1,10 m)	UND	225	R\$ 890,00	R\$ 200.250,00
132	PLASTIFICAÇÃO	UND	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00



F. R. DE LIMA E LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 20.214.846/0001-31
INSC. ESTADUAL: 15.448.606-0
AVENIDA BARÃO DE CAPANEMA, Nº 856 - AREIA BRANCA
CEP: 68.703-025 - CAPANEMA-PARÁ
FONE: (91) 3462 2615 / 98210-2020 / 98476-0023



133	PLÓTAGEM AUTOMOTORA C/ SLOGAM PERSONALIZADO	UND	116	R\$ 250,00	R\$ 29.000,00
134	FICHA DE PEDIDO PARA MATERIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 23X22 PAPEL A4 INCLUINDO DESCRIÇÃO NA FRENTE.	BL.	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
135	DIÁRIO DE CLASSE 1º CICLO ENS. FUND. 6º AO 9º ANO - capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 16 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND.	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
Total Geral da Proposta: R\$ (...) 3.133.911,50					

Total Geral da Proposta: R\$ 3.133.911,50 (tres milhoes, cento e trinta e tres mil, novecentos e onze reais e cinquenta centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos

Prazo de Entrega: no maximo 10 (dez) dias uteis

Endereço do Receptor das Ordens de Fornecimento:

Nome: FABIO RENATO DE LIMA E LIMA
RG: 2923577 CPF: 605.918.112-00
Telefone (FAX): (91) 3462-2615
Celular: 98210-2020 / 98476-0023
E-mail: fabiolima2011@hotmail.com

CAPANEMA-PA, 14 DE MAIO DE 2021

F. R. DE LIMA E LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 20.214.846/0001-31

F. R. DE LIMA E LIMA COM SERV. EIRELI - EPP
CNPJ: 20.214.846/0001-31
Av. Barão de Capanema, 856, Areia Branca,
CEP: 68.703-025 - Capanema - Pa



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU/PA

RAZÃO SOCIAL: PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA - EPP
 CNPJ: 40.414.461/0001 25 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.737.100/0 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 10544
 TELEFONE: (91) 9 8415-0248 E-mail: pinheirocomercio.servico@hotmail.com
 ENDEREÇO: R SINHA FERREIRA, 550, ALTOS SALAS A B E C, VILA SINHA, BRAGANÇA - PA

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO BRANCO LEITOSO USO	M²	2.030	R\$ 122,00	R\$ 247.660,00
2	ADESIVO PERFURADO PARA CARRO (1,00x0,40m)	UND	1.224	R\$ 122,00	R\$ 149.328,00
3	ADESIVO TRANSPARENTE	M²	715	R\$ 122,00	R\$ 87.230,00
4	ADESIVOS PERSONALIZADOS (16 X 21 cm)	UND	1.244	R\$ 4,70	R\$ 5.846,80
5	ADEVISOS LEITOSOS: adesivo leitoso com ou sem recorte, resistente a fatores do tempo, sol e água	M²	2.040	R\$ 122,00	R\$ 248.880,00
6	BANDEIRA DE PAPEL (BRASIL) 23X15 COLORIDA	UND	320	R\$ 185,00	R\$ 59.200,00
7	BANDEIRA DE PAPEL (MUNICIPIO) 23X15 COLORIDA	UND	220	R\$ 185,00	R\$ 40.700,00
8	BANDEIRA DE PAPEL (PARÁ) 23X15 COLORIDA	UND	220	R\$ 185,00	R\$ 40.700,00
9	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) (1,30 X 90 CM) COLORIDA-OFICIAL	UND	209	R\$ 190,00	R\$ 39.710,00
10	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) 0,7x1M	UND	201	R\$ 185,00	R\$ 37.185,00
11	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) 45x65	UND	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
12	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) (1,30 X 90 CM) - COLORIDA OFICIAL	UND	209	R\$ 190,00	R\$ 39.710,00
13	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) 0,7x1M	UND	203	R\$ 185,00	R\$ 37.555,00
14	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) 45x65	UND	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
15	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) (1,30 X 90 CM) COLORIDA-OFICIAL	UND	189	R\$ 190,00	R\$ 35.910,00
16	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) 0,7x1M	UND	181	R\$ 185,00	R\$ 33.485,00
17	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) 45x65	UND	180	R\$ 110,00	R\$ 19.800,00
18	BANNER (0,80x3,00m)	UND	225	R\$ 225,00	R\$ 50.625,00
19	BANNER (1X1M)	UND	185	R\$ 115,00	R\$ 21.275,00
20	BANNER (1X2M)	UND	695	R\$ 190,00	R\$ 132.050,00
21	BANNER (3,00x1,00m)	UND	395	R\$ 335,00	R\$ 132.325,00
22	BANNER (60X80CM)	UND	185	R\$ 65,00	R\$ 12.025,00
23	BANNER (80X120CM)	UND	195	R\$ 115,00	R\$ 22.425,00
24	BANNER P. EVENTOS (1,20 X 80 cm)	UND	705	R\$ 115,00	R\$ 81.075,00
25	BANNER: produção gráfica de banner, com impressão digital Sobre lona vinílica. Acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável	M²	795	R\$ 115,00	R\$ 91.425,00
26	BIG HAND 4,50 X 1,00	UND	5	R\$ 870,00	R\$ 4.380,00
27	BIG REND (MAPA) (1,50 X 1,00 m)	UND	5	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00
28	BLOCO DE ANOTAÇÕES TIMBRADO COM 100 FOLHAS A4	BL.	220	R\$ 16,30	R\$ 3.586,00
29	BLOCO DE ANOTAÇÕES TIMBRADO-1/8	BL.	220	R\$ 16,30	R\$ 3.586,00
30	BLOCO DE PROTOCOLO: bloco personalizado de acordo com as orientações da secretaria, contendo slogan da secretaria, nome da secretária. Bloco com 500 folhas, no formato A4. Impressão na cor azul. Só frente	BL.	120	R\$ 16,30	R\$ 1.956,00
31	BLOCO P/ REQUISIÇÃO F/ 16	BL.	210	R\$ 12,00	R\$ 2.520,00
32	BLOCO P/ REQUISIÇÃO: bloco de requisição de serviço e material, contendo o slogan da secretaria, nome da secretária. Bloco com 100 folhas, no formato de 23x22	BL.	213	R\$ 9,00	R\$ 1.917,00
33	FICHA DE BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUALIZADO (BPI) BLOCO COM 100 FOLHAS A4, INCLUINDO COLETA DE DADOS COM DESCRIÇÃO NA FRENTE E COSTA.	BL.	5.000	R\$ 16,30	R\$ 81.500,00
34	FICHA DE BOLETIM DIÁRIA DE ATIVIDADE ENTOMOLÓGICAS-FOCO AIDS E AEGYPTI, BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS DESCRIÇÃO FRENTE E COSTA.	BL.	5.000	R\$ 16,30	R\$ 81.500,00



35	FICHA DE BOLETIM DIÁRIO DE TRAFEGO DE TRANSPORTE BLOCO C/ 100 FOLHAS TAMANHO A4 C/ DESCRIÇÃO NA FRENTE	BL.	110	R\$ 16,30	R\$ 1.793,00
36	BOLETIM ESCOLAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão somente frente. Papel 180g	UND	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
37	BOLETIM ESCOLAR DO 1º AO 3º ANO ANOS personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
38	BOLETIM ESCOLAR DO 4º AO 5º ANO ANOS personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
39	BOLETIM ESCOLAR EJA personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
40	BOLETIM ESCOLAR ENS. FUNDAMENTAL, 9 ANOS personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
41	CANETA PERSONALIZADA	UND	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
42	CAPA DE ALVARÁ PAPEL OFFSET 180G F/8	UND	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
43	CAPA DE LICITAÇÃO TIMBRADO	UND	220	R\$ 2,85	R\$ 627,00
44	CAPA DE PROCESSO TIMBRADO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, contendo slogan da secretaria, nome da secretaria, no formato A4. Impressão na cor azul. Só frente	UND	330	R\$ 2,85	R\$ 940,50
45	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE	UND	190	R\$ 55,00	R\$ 10.450,00
46	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO	UND	191	R\$ 48,00	R\$ 9.168,00
47	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO	UND	190	R\$ 42,00	R\$ 7.980,00
48	CARTAZ - OFFSET 30X42 A3	UND	2.130	R\$ 4,00	R\$ 8.520,00
49	CARTAZ - OFFSET A4	UND	1.150	R\$ 1,60	R\$ 1.840,00
50	CARTAZ (OFFSET) (A1)	UND	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
51	CARTAZ GRANDE (24X36CM)	UND	650	R\$ 9,00	R\$ 5.850,00
52	CARTAZ MÉDIO (18X24CM)	UND	650	R\$ 6,50	R\$ 4.225,00
53	CARTAZ PEQUENO (11X17CM)	UND	650	R\$ 6,50	R\$ 4.225,00
54	CARTILHAS PERSONALIZADAS	UND	700	R\$ 45,00	R\$ 31.500,00
55	CERTIFICADO TAMANHO A4 PAPEL COUCHÉ C/ BRILHO TIMBRADO. IMPRESSÃO COLORIDA	UND	110	R\$ 7,50	R\$ 825,00
56	CERTIFICADO TAMANHO PADRÃO A4	UND	5.110	R\$ 7,50	R\$ 38.325,00
57	CERTIFICADO TAMANHO PADRÃO A5 PAPEL COUCHÉ C/ BRILHO IMPRESSÃO COLORIDA	UND	190	R\$ 7,50	R\$ 1.425,00
58	CONVITE PAPEL COUCHÉ C/ BRILHO TAMANHO 15X15 IMPRESSÃO COLORIDA INCLUINDO DESENVOLVIMENTO DE ARTE.	UND	160	R\$ 5,00	R\$ 800,00
59	CONVITE PERSONALIZADO IMPRESSÃO COLORIDA (15 X 21 CM)	UND	230	R\$ 5,00	R\$ 1.150,00
60	CONVITE PERSONALIZADO IMPRESSÃO COLORIDA COUCHÉ 180G (10 X 15 CM)	UND	230	R\$ 5,00	R\$ 1.150,00
61	CONVITE: confecção de convite 15x21 cm, papel couché com brilho, com envelope papel. Impressão colorida	UND	210	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00
62	CONVITE: confecção de convite 15x10 cm, papel couché com brilho, com envelope papel. Impressão colorida	UND	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
63	CONVITES DIVERSOS (15 X 21 cm) EM PAPEL FOTOGRÁFICO	UND	260	R\$ 5,00	R\$ 1.300,00
64	CÓPIAS DE CHAVES	UND	255	R\$ 12,00	R\$ 3.060,00
65	CRACHA PVC COM CORDÃO (5,5X8,5CM)	UND	1.145	R\$ 22,00	R\$ 25.190,00



66	DIÁRIO DE CLASSE 1ª E 2ª ETAPA – capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 21 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND	510	R\$ 27,00	R\$ 13.770,00
67	DIÁRIO DE CLASSE 1º CICLO ENS. FUND. 1º AO 3º ANO – capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 14 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND	710	R\$ 27,00	R\$ 19.170,00
68	DIÁRIO DE CLASSE 1º CICLO ENS. FUND. 4º AO 5º ANO – capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 24 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND	710	R\$ 27,00	R\$ 19.170,00
69	DIÁRIO DE CLASSE 3ª E 4ª ETAPA – capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 18 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND	510	R\$ 27,00	R\$ 13.770,00
70	DIÁRIO DE CLASSE DE EDUCAÇÃO INFANTIL – capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 14 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND	600	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00
71	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 100fls.	UND	515	R\$ 5,00	R\$ 2.575,00
72	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 200fls.	UND	510	R\$ 5,00	R\$ 2.550,00
73	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 25 fls.	UND	720	R\$ 5,00	R\$ 3.600,00
74	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 50 fls.	UND	710	R\$ 5,00	R\$ 3.550,00
75	CARTINHA C/ ENCADERNAÇÃO C/ 25 PÁGINAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE.	UND	5.510	R\$ 33,00	R\$ 181.830,00
76	ENCADERNAÇÃO EM BROCHURA C/ 100 PÁGINAS	UND	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
77	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO NO PAPEL COUCHÊ	UND	1.130	R\$ 1,90	R\$ 2.147,00
78	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO/TIMBRADO	UND	3.080	R\$ 1,90	R\$ 5.852,00
79	ENVELOPE CORTE DIVERSAS (16 X 21 cm)	UND	2.880	R\$ 1,50	R\$ 4.320,00
80	ENVELOPE OFÍCIO PERSONALIZADO/TIMBRADO (260X36MM)	UND	1.330	R\$ 1,90	R\$ 2.527,00
81	ENVELOPE PARA MEMORANDO TIMBRADO	UND	1.730	R\$ 1,50	R\$ 2.595,00
82	ENVELOPE PARA OFÍCIO TIMBRADO	UND	1.780	R\$ 1,90	R\$ 3.382,00
83	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO (11 X 16 CM)	UND	530	R\$ 1,00	R\$ 530,00
84	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO (16 X 22 CM)	UND	530	R\$ 1,50	R\$ 795,00
85	ENVELOPE (A4) TIMBRADO	UND	1.810	R\$ 1,90	R\$ 3.439,00
86	ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHÊ TIMBRADO	UND	1.730	R\$ 1,50	R\$ 2.595,00
87	FICHA DE ACOMPANHAMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL, personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
88	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO 1º AO 3º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
89	FICHA DE APRENSÃO COM REMOÇÃO (2VIAS) BLOCO C/ 100 FOLHAS TAMANHO A4 1ª VIA PAPEL NA COR BRANCA E 2ª VIA PAPEL VERDE, INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE E DESCRIÇÃO FRENTE COSTA.	BL	500	R\$ 16,30	R\$ 8.150,00
90	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 9º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00



91	FICHA DE INDIVIDUAL 6º AO 9º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
92	FICHA DE INDIVIDUAL DO 4º E 5º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
93	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 1ª E 2ª ETAPA personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	2.000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
94	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 1º AO 3º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	2.000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
95	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 3ª E 4ª ETAPA personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	2.000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
96	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 4º AO 5º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	2.000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
97	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 6º AO 9º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	2.000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
98	FICHA DE MATRÍCULA DE CRECHE personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	3.000	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
99	FICHA DE MATRÍCULA DE ENSINO FUNDAMENTAL personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	2.000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
100	FICHA DE OUVIDORIA HRS -ATTENDIMENTO PRESENCIAL BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESCRIÇÃO NA FRENTE	BL	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00
101	FICHA DE OUVIDORIA HRS -PROCESSO BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESCRIÇÃO NA FRENTE.	BL	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00
102	FICHA DE OUVIDORIA HRS -PROCESSO BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESCRIÇÃO NA FRENTE.	BL	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00
103	FICHA ESPACO RESERVADO PARA SUGESTÃO E CRITICAS - OUVIDORIA BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESCRIÇÃO NA FRENTE.	BL	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00
104	FOLDER COLORIDO A4 FRENTE/VERSO 2 DOBRAS VERNIZ OFFSET	UND	5.500	R\$ 0,95	R\$ 5.225,00
105	FOLDER PRETO E BRANCO A4 FRENTE/VERSO 2 DOBRAS VERNIZ OFFSET	UND	7.500	R\$ 0,80	R\$ 6.000,00
106	FOTOCÓPIA COLORIDA: impressão folha A4 em papel simples alta alvura 75g	UND	50	R\$ 0,35	R\$ 17,50
107	FOTOCÓPIA PRETO E BRANCO: impressão em folha A4, em papel simples alta alvura 75g	UND	50	R\$ 0,35	R\$ 17,50
108	IMPRESSÃO COLORIDA A4	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00



109	IMPRESSÃO DE PROJETOS (A4) EM PAPEL COCHÊ	UND	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
110	IMPRESSÃO Nº 02/Nº03 - PROJETOS/DESENHOS EM PAPEL SULFITE COLORIDO	UNID.	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
111	IMPRESSÃO NORMAL A4	UND	21	R\$ 6,00	R\$ 126,00
112	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO	UND	220	R\$ 6,00	R\$ 1.320,00
113	IMPRESSÃO REDUZIDA	UND	220	R\$ 6,00	R\$ 1.320,00
114	LONA PLOTADA COM ESTRUTURA METÁLICA	M²	30	R\$ 276,00	R\$ 8.280,00
115	MAPA DE RESULTADO FINAL EDUCAÇÃO INFANTIL	UND	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
116	PANFLETOS A6 (105X148MM) PAPEL COUCHÊ FOSCO COLORIDO FRENTE VERNIZ OFFSET S/ EXTRA	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
117	PANFLETOS F/16	UND	1.320	R\$ 0,55	R\$ 726,00
118	PASTA TIMBRADA (A3)	UND	620	R\$ 3,00	R\$ 1.860,00
119	PASTA TIMBRADA C/ LOGO MUNICIPIO	UND	620	R\$ 3,00	R\$ 1.860,00
120	PLACA DE ACRÍLICO ADESIVADO COM PARAFUSO PROLONGADO TAMANHO 40X45	UND	375	R\$ 22,00	R\$ 8.250,00
121	PLACA DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO ADESIVADO COM PARAFUSO PROLONGADO TAMANHO 15X21CM	UND	450	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00
122	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC	UND	440	R\$ 22,00	R\$ 9.680,00
123	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA (FACHADA - 3,3X0,6M)	UND	355	R\$ 720,00	R\$ 255.600,00
124	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INTERNA METAL INOX - CARGOS	UND	253	R\$ 130,00	R\$ 32.890,00
125	PLACA DE INAUGURAÇÃO: MATERIAL ACRÍLICO COM ADESIVO EM AÇO ESCOVADO QUE PERMITE GRAVAÇÃO COBERTO POR ACRÍLICO TRANSPARENTE	UND	441	R\$ 335,00	R\$ 147.735,00
126	PLACA DE INAUGURAÇÃO: PLACA DE AÇO INOX ESCOVADO, CONFECIONADA PELO PROCESSO DE FOTO REVELAÇÃO, LEGENDAS EM ALTO E BAIXO RELEVOS, PINTURA AUTOMOTIVA, ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ CONTRA INTEMPÉRIES. Tamanho padrão: 60x40 cm	UND	425	R\$ 475,00	R\$ 201.875,00
127	PLACA EM PVC ADESIVADA (30X10CM)	UND	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
128	PLACA INFORMÁTICA E DE ADVERTÊNCIA	UND	114	R\$ 40,00	R\$ 4.560,00
129	PLACA PARA FACHADA (1,90 X 40 cm)	UND	274	R\$ 255,00	R\$ 69.870,00
130	PLACA PARA FACHADA (1,90 X 0,60m)	UND	322	R\$ 335,00	R\$ 107.870,00
131	PLACA PARA FACHADA (2,70 X 1,10 m)	UND	225	R\$ 850,00	R\$ 191.250,00
132	PLASTIFICAÇÃO	UND	160	R\$ 5,00	R\$ 800,00
133	PLOTAGEM AUTOMOTORA C/ SLOGAM PERSONALIZADO	UND	116	R\$ 285,00	R\$ 33.060,00
134	FICHA DE PEDIDO PARA MATERIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 23X22 PAPEL A4 INCLUINDO DESCRIÇÃO NA FRENTE.	BL	10	R\$ 16,30	R\$ 163,00
135	DIÁRIO DE CLASSE 1º CICLO ENS. FUND. 6º AO 9º ANO - capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B/F/V 16 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND	1.000	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00

Total Geral da Proposta: R\$ (-)

3.575.050,30

VALIDADE DA PROPOSTA: não será inferior a 60 (sessenta) dias

Bragança-PA, 02 de Junho de 2021.

PINHEIRO COMERCIO E
SERVICOS GRAFICOS
LTDA:40414461000125
WATERLOO NAZARENO DA SILVA PINHEIRO

RG: 2691328 SSP/PA
CPF: 601.885.292-68

PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA - EPP.
CNPJ: 40.414.461/0001-25.
ADMINISTRADOR.

VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
 CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
 END: AV. NAZEAZENO FERREIRA, S/N - PADRE LUIZ
 BRAGANÇA/ PA - CEP: 68.600-000
 e-mail: versatilcopiaseimpressos@hotmail.com

Á(O) PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-AÇU/PA
 COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PESQUISA DE PREÇOS

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO BRANCO LEITOSO USO	M ²	2.030	R\$ 97,00	R\$ 196.910,00
2	ADESIVO PERFORADO PARA CARRO (1,00x0,40m)	UND	1.224	R\$ 97,00	R\$ 118.728,00
3	ADESIVO TRANSPARENTE	M ²	715	R\$ 97,00	R\$ 69.355,00
4	ADESIVOS PERSONALIZADOS (16 X 21 cm)	UND	1.244	R\$ 4,30	R\$ 5.349,20
5	ADEVISAO LEITOSO: adesivo leitoso com ou sem recorte, resistente a fatores do tempo, sol e água	M ²	2.040	R\$ 97,00	R\$ 197.880,00
6	BANDEIRA DE PAPEL (BRASIL) 23X15 COLORIDA	UND	320	R\$ 153,00	R\$ 48.960,00
7	BANDEIRA DE PAPEL (MUNICÍPIO) 23X15 COLORIDA	UND	220	R\$ 153,00	R\$ 33.660,00
8	BANDEIRA DE PAPEL (PARÁ) 23X15 COLORIDA	UND	220	R\$ 153,00	R\$ 33.660,00
9	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) (1,30 X 90 CM) COLORIDA - OFICIAL	UND	209	R\$ 170,00	R\$ 35.530,00
10	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) 0,7x1M	UND	201	R\$ 153,00	R\$ 30.753,00
11	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) 45x65	UND	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
12	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICÍPIO) (1,30 X 90 CM) - COLORIDA OFICIAL	UND	209	R\$ 180,00	R\$ 37.620,00
13	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICÍPIO) 0,7x1M	UND	203	R\$ 153,00	R\$ 31.059,00
14	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICÍPIO) 45x65	UND	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00



VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
 CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
 END: AV. NAZEAZENO FERREIRA, S/N - PADRE LUIZ
 BRAGANÇA/ PA - CEP: 68.600-000
 e-mail: versatilcopiaseimpressos@hotmail.com

15	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) (1,30 X 90 CM) COLORIDA-OFICIAL	UND	189	R\$ 170,00	R\$ 32.130,00
16	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) 0,7x1M	UND	181	R\$ 153,00	R\$ 27.693,00
17	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) 45x65	UND	180	R\$ 90,00	R\$ 16.200,00
18	BANNER (0,80x3,00m)	UND	225	R\$ 265,00	R\$ 59.625,00
19	BANNER (1X1M)	UND	185	R\$ 110,00	R\$ 20.350,00
20	BANNER (1X2M)	UND	695	R\$ 220,00	R\$ 152.900,00
21	BANNER (3,00x1,00m)	UND	395	R\$ 280,00	R\$ 110.600,00
22	BANNER (60X80CM)	UND	185	R\$ 56,00	R\$ 10.360,00
23	BANNER (80X120CM)	UND	195	R\$ 100,00	R\$ 19.500,00
24	BANNER P/ EVENTOS (1,20 X 80 cm)	UND	705	R\$ 100,00	R\$ 70.500,00
25	BANNER: produção gráfica de banner, com impressão digital Sobre lona vinilica. Acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável	M ²	795	R\$ 110,00	R\$ 87.450,00
26	BIG HAND 4,50 X 1,00	UND	5	R\$ 890,00	R\$ 4.450,00
27	BIG REND (MAPA) (1,50 X 1,00 m)	UND	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
28	BLOCO DE ANOTAÇÕES TIMBRADO COM 100 FOLHAS A4	BL	220	R\$ 12,90	R\$ 2.838,00
29	BLOCO DE ANOTAÇÕES TIMBRADO-F/8	BL	220	R\$ 12,90	R\$ 2.838,00
30	BLOCO DE PROTOCOLO: bloco personalizado de acordo com as orientações da secretaria, contendo slogan da secretaria, nome da secretaria. Bloco com 500 folhas, no formato A4. Impressão na cor azul. Só frente	BL	120	R\$ 12,90	R\$ 1.548,00



VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
 CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
 END: AV. NAZEAZENO FERREIRA, S/N - PADRE LUIZ
 BRAGANÇA/ PA - CEP: 68.600-000
 e-mail: versatilcopiaseimpressos@hotmail.com

	BLOCO P/ REQUISIÇÃO F/16	BL.	210	R\$	10,00	R\$	2.100,00
31	BLOCO P/ REQUISIÇÃO: bloco de requisição de serviço e material, contendo o slogan da secretaria, nome da secretária. Bloco com 100 folhas, no formato de 23x22	BL	213	R\$	8,50	R\$	1.810,50
32	FICHA DE BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUALIZADO (BPI) BLOCO COM 100 FOLHAS A4, INCLUINDO COLETA DE DADOS COM DESCRIÇÃO NA FRENTE E COSTA.	BL	5.000	R\$	12,90	R\$	64.500,00
33	FICHA DE BOLETIM DIÁRIA DE ATIVIDADE ENTOMOLÓGICAS-FOCO AEDS E AEGYPTI , BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS DESCRIÇÃO FRENTE E COSTA.	BL	5.000	R\$	12,90	R\$	64.500,00
34	FICHA DE BOLETIM DIÁRIO DE TRAFEGO DE TRANSPORTE BLOCO C/ 100 FOLHAS TAMANHO A4 C/ DESCRIÇÃO NA FRENTE	BL	110	R\$	12,90	R\$	1.419,00
35	BOLETIM ESCOLAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão somente frente. Papel 180g	UND	5.000	R\$	1,10	R\$	5.500,00
36	BOLETIM ESCOLAR DO 1º AO 3º ANO ANOS personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$	1,10	R\$	5.500,00
37	BOLETIM ESCOLAR DO 4º AO 5º ANO ANOS personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$	1,10	R\$	5.500,00
38	BOLETIM ESCOLAR EJA personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$	1,10	R\$	5.500,00
39	BOLETIM ESCOLAR EJA personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$	1,10	R\$	5.500,00



VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
 CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
 END: AV. NAZEAZENO FERREIRA, S/N – PADRE LUIZ
 BRAGANÇA/ PA – CEP: 68.600-000
 e-mail: versatilcopiaseimpressos@hotmail.com

		UND	5.000	R\$	1,10	R\$	5.500,00
40	BOLETIM ESCOLAR ENS. FUNDAMENTAL 9 ANOS personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	70	R\$	7,60	R\$	532,00
41	CANETA PERSONALIZADA	UND	100	R\$	5,00	R\$	500,00
42	CAPA DE ALVARÁ PAPEL OFFSET 180G F/8	UND	220	R\$	5,00	R\$	1.100,00
43	CAPA DE LICITAÇÃO TIMBRADO	UND	330	R\$	5,00	R\$	1.650,00
44	CAPA DE PROCESSO TIMBRADO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, contendo slogan da secretaria, nome da secretária, no formato A4. Impressão na cor azul. Só frente	UND	190	R\$	63,00	R\$	11.970,00
45	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE	UND	191	R\$	48,00	R\$	9.168,00
46	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO	UND	190	R\$	48,00	R\$	9.120,00
47	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO	UND	2.130	R\$	2,00	R\$	4.260,00
48	CARTAZ - OFFSET 30X42 A3	UND	1.150	R\$	1,30	R\$	1.495,00
49	CARTAZ - OFFSET A4	UND	600	R\$	11,90	R\$	7.140,00
50	CARTAZ (OFFSET) (A1)	UND	650	R\$	7,85	R\$	5.102,50
51	CARTAZ GRANDE (24X36CM)	UND	650	R\$	6,85	R\$	4.452,50
52	CARTAZ MÉDIO (18X24CM)	UND	650	R\$	6,85	R\$	4.452,50
53	CARTAZ PEQUENO (11X17CM)	UND	700	R\$	32,00	R\$	22.400,00
54	CARTILHAS PERSONALIZADAS	UND	110	R\$	7,85	R\$	863,50
55	CERTIFICADO TAMANHO A4 PAPEL COUCHÉ C/ BRILHO TIMBRADO. IMPRESSÃO COLORIDA	UND					



VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
 CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
 END: AV. NAZEAZENO FERREIRA, S/N - PADRE LUIZ
 BRAGANÇA/ PA - CEP: 68.600-000
 e-mail: versatilcopiaseimpressos@hotmail.com

		UND	5.110	R\$	7,85	R\$	40.113,50
56	CERTIFICADO TAMANHO PADRÃO A4	UND	190	R\$	7,85	R\$	1.491,50
57	CERTIFICADO TAMANHO PADRÃO A5 PAPEL COUCHÊ C/ BRILHO IMPRESSÃO COLORIDA	UND	160	R\$	5,50	R\$	880,00
58	CONVITE PAPEL COUCHÊ C/ BRILHO TAMANHO 15X15 IMPRESSÃO COLORIDA INCLUINDO DESENVOLVIMENTO DE ARTE.	UND	230	R\$	5,50	R\$	1.265,00
59	CONVITE PERSONALIZADO IMPRESSÃO COLORIDA (15 X 21 CM)	UND	230	R\$	5,50	R\$	1.265,00
60	CONVITE PERSONALIZADO IMPRESSÃO COLORIDA COUCHÊ 180G (10 X 15 CM)	UND	210	R\$	5,50	R\$	1.155,00
61	CONVITE: confecção de convite 15X21 cm, papel couchê com brilho, com envelope papel. Impressão colorida	UND	10	R\$	5,50	R\$	55,00
62	CONVITE: confecção de convite 15x10 cm, papel couchê com brilho, com envelope papel. Impressão colorida	UND	260	R\$	5,50	R\$	1.430,00
63	CONVITES DIVERSOS (15 X 21 cm) EM PAPEL FOTOGRÁFICO	UND	255	R\$	8,50	R\$	2.167,50
64	CÓPIAS DE CHAVES	UND	1.145	R\$	22,00	R\$	25.190,00
65	CRACHÁ PVC COM CORDÃO (5,5X8,5CM)	UND	510	R\$	23,80	R\$	12.138,00
66	DIÁRIO DE CLASSE 1ª E 2ª ETAPA - capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 21 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND	710	R\$	23,80	R\$	16.898,00
67	DIÁRIO DE CLASSE 1º CICLO ENS. FUND. 1º AO 3º ANO - capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 14 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND	710	R\$	23,80	R\$	16.898,00
68	DIÁRIO DE CLASSE 1º CICLO ENS. FUND. 4º AO 5º ANO - capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 24 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND	710	R\$	23,80	R\$	16.898,00



VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
 CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
 END: AV. NAZEAZENO FERREIRA, S/N - PADRE LUIZ
 BRAGANÇA/ PA - CEP: 68.600-000
 e-mail: versatilcopiaseimpressos@hotmail.com

69	DIÁRIO DE CLASSE 3ª E 4ª ETAPA ETAPA - capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 18 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND	510	R\$ 23,80	R\$ 12.138,00
70	DIÁRIO DE CLASSE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 14 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND	600	R\$ 23,80	R\$ 14.280,00
71	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 100fls.	UND	515	R\$ 7,30	R\$ 3.759,50
72	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 200fls.	UND	510	R\$ 7,30	R\$ 3.723,00
73	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 25 fls.	UND	720	R\$ 7,30	R\$ 5.256,00
74	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 50 fls.	UND	710	R\$ 7,30	R\$ 5.183,00
75	CARTINHA C/ ENCADERNAÇÃO C/ 25 PÁGINAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE.	UND	5.510	R\$ 35,00	R\$ 192.850,00
76	ENCADERNAÇÃO EM BROCHURA C/ 100 PÁGINAS	UND	120	R\$ 7,30	R\$ 876,00
77	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO NO PAPEL COUCHÊ	UND	1.130	R\$ 2,20	R\$ 2.486,00
78	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO/TIMBRADO	UND	3.080	R\$ 1,80	R\$ 5.544,00
79	ENVELOPE CORES DIVERSAS (16 X 21 cm)	UND	2.880	R\$ 1,35	R\$ 3.888,00
80	ENVELOPE OFÍCIO PERSONALIZADO/TIMBRADO (260X36MM)	UND	1.330	R\$ 1,80	R\$ 2.394,00
81	ENVELOPE PARA MEMORANDO TIMBRADO	UND	1.730	R\$ 1,80	R\$ 3.114,00
82	ENVELOPE PARA OFÍCIO TIMBRADO	UND	1.780	R\$ 1,80	R\$ 3.204,00



VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
 CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
 END: AV. NAZEZENO FERREIRA, S/N – PADRE LUIZ
 BRAGANÇA/ PA – CEP: 68.600-000
 e-mail: versatilcopiaseimpressos@hotmail.com

83	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO (11 X 16 CM)	UND	530	R\$	1,35	R\$	715,50**
84	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO (16 X 22 CM)	UND	530	R\$	1,60	R\$	848,00
85	ENVELOPE (A4) TIMBRADO	UND	1.810	R\$	1,80	R\$	3.258,00
86	ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHÊ TIMBRADO	UND	1.730	R\$	1,00	R\$	1.730,00
87	FICHA DE ACOMPANHAMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$	0,85	R\$	4.250,00
88	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO 1º AO 3º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$	0,85	R\$	4.250,00
89	FICHA DE APREENSÃO COM REMOÇÃO (2VIAS) BLOCO C/ 100 FOLHAS TAMANHO A4 1º VIA PAPEL NA COR BRANCA E 2º VIA PAPEL VERDE, INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE E DESCRIÇÃO FRENTE COSTA.	BL	500	R\$	13,20	R\$	6.600,00
90	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 9º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$	0,85	R\$	4.250,00
91	FICHA DE INDIVIDUAL 6º AO 9º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$	0,85	R\$	4.250,00
92	FICHA DE INDIVIDUAL DO 4º E 5º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	5.000	R\$	0,85	R\$	4.250,00



VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
 CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
 END: AV. NAZEAZENO FERREIRA, S/N - PADRE LUIZ
 BRAGANÇA/ PA - CEP: 68.600-000
 e-mail: versatilcopiaseimpressos@hotmail.com

93	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 1º E 2º ETAPA personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	2.000	R\$	0,85	R\$	1.700,00
94	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 1º AO 3º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	2.000	R\$	0,85	R\$	1.700,00
95	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 3º E 4º ETAPA personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	2.000	R\$	0,85	R\$	1.700,00
96	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 4º AO 5º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	2.000	R\$	0,85	R\$	1.700,00
97	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 6º AO 9º ANO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	2.000	R\$	0,85	R\$	1.700,00
98	FICHA DE MATRÍCULA DE CRECHE personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	3.000	R\$	0,85	R\$	2.550,00
99	FICHA DE MATRÍCULA DE ENSINO FUNDAMENTAL personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	UND	2.000	R\$	0,85	R\$	1.700,00
100	FOLHAS DE OUVIDORIA HRS - ATENDIMENTO PRESENCIAL BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESCRIÇÃO NA FRENTE	BL	100	R\$	13,20	R\$	1.320,00
101	FICHA DE OUVIDORIA HRS - PROCESSO BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESCRIÇÃO NA FRENTE.	BL	100	R\$	13,20	R\$	1.320,00



VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
 CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
 END: AV. NAZEAZENO FERREIRA, S/N – PADRE LUIZ
 BRAGANÇA/ PA – CEP: 68.600-000
 e-mail: versatilcopiaseimpressos@hotmail.com

102	FICHA DE OUVIDORIA HRS -PROCESSO BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESCRIÇÃO NA FRENTE.	BL	100	R\$ 13,20	R\$	1.320,00
103	FICHA ESPAÇO RESERVADO PARA SUGESTÃO E CRÍTICAS - OUVIDORIA BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESCRIÇÃO NA FRENTE.	BL	100	R\$ 13,20	R\$	1.320,00
104	FOLDER COLORIDO A4 FRENTE/VERSO 2 DOBRAS VERNIZ OFFSET	UND	5.500	R\$ 0,85	R\$	4.675,00
105	FOLDER PRETO E BRANCO A4 FRENTE/VERSO 2 DOBRAS VERNIZ OFFSET	UND	7.500	R\$ 0,42	R\$	3.150,00
106	FOTOCÓPIA COLORIDA: impressão folha A4 em papel simples alta alvura 75g	UND	50	R\$ 0,28	R\$	14,00
107	FOTOCÓPIA PRETO E BRANCO: impressão em folha A4, em papel simples alta alvura 75g	UND	50	R\$ 0,28	R\$	14,00
108	IMPRESSÃO COLORIDA A4	UND	30	R\$ 4,50	R\$	135,00
109	IMPRESSÃO DE PROJETOS (A4) EM PAPEL COCHÊ	UND	30	R\$ 8,50	R\$	255,00
110	IMPRESSÃO Nº 02/Nº03 - PROJETOS/DESENHOS EM PAPEL SULFITE COLORIDO	UNID.	30	R\$ 8,50	R\$	255,00
111	IMPRESSÃO NORMAL A4	UND	21	R\$ 4,50	R\$	94,50
112	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO	UND	220	R\$ 4,50	R\$	990,00
113	IMPRESSÃO REDUZIDA	UND	220	R\$ 4,50	R\$	990,00
114	LONA PLOTADA COM ESTRUTURA METÁLICA	M ²	30	R\$ 280,00	R\$	8.400,00
115	MAPA DE RESULTADO FINAL EDUCAÇÃO INFANTIL	UND	200	R\$ 6,00	R\$	1.200,00
116	PANFLETOS A6 (105X148MM) PAPEL COUCHÊ FOSCO COLORIDO FRENTE VERNIZ OFFSET S/ EXTRA	UND	100	R\$ 7,50	R\$	750,00



VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
 CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
 END: AV. NAZEAZENO FERREIRA, S/N – PADRE LUIZ
 BRAGANÇA/ PA – CEP: 68.600-000
 e-mail: versatilcopiaseimpressos@hotmail.com

117	PANFLETOS F/16	UND	1.320	R\$	0,42	R\$	554,40
118	PASTA TIMBRADA (A3)	UND	620	R\$	2,20	R\$	1.364,00
119	PASTA TIMBRADA C/ LOGO MUNICÍPIO	UND	620	R\$	2,20	R\$	1.364,00
120	PLACA DE ACRÍLICO ADESIVADO COM PARAFUSO PROLONGADO TAMANHO 40X45	UND	375	R\$	35,00	R\$	13.125,00
121	PLACA DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO ADESIVADO COM PARAFUSO PROLONGADO TAMANHO 15X21CM	UND	450	R\$	35,00	R\$	15.750,00
122	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC	UND	440	R\$	25,00	R\$	11.000,00
123	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA (FACHADA - 3.3X0,6M)	UND	355	R\$	565,00	R\$	200.575,00
124	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INTERNA METAL INOX - CARGOS	UND	253	R\$	95,00	R\$	24.035,00
125	PLACA DE INAUGURAÇÃO: MATERIAL ACRÍLICO COM ADESIVO EM AÇO ESCOVADO QUE PERMITE GRAVAÇÃO COBERTO POR ACRÍLICO TRANSPARENTE	UND	441	R\$	390,00	R\$	171.990,00
126	PLACA DE INAUGURAÇÃO: PLACA DE AÇO INOX ESCOVADO, CONFECCIONADA PELO PROCESSO DE FOTO REVELAÇÃO, LEGENDAS EM ALTO E BAIXO RELEVOS, PINTURA AUTOMOTIVA, ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ CONTRA INTEMPÉRIES. Tamanho padrão: 60x40 cm	UND	425	R\$	490,00	R\$	208.250,00
127	PLACA EM PVC ADESIVADA (30X10CM)	UND	300	R\$	32,00	R\$	9.600,00
128	PLACA INFORMÁTICA E DE ADVERTÊNCIA	UND	114	R\$	32,00	R\$	3.648,00
129	PLACA PARA FACHADA (1,90 X 40 cm)	UND	274	R\$	250,00	R\$	68.500,00



VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
 CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
 END: AV. NAZEAZENO FERREIRA, S/N - PADRE LUIZ
 BRAGANÇA/ PA - CEP: 68.600-000
 e-mail: versatilcopiaseimpressos@hotmail.com

130	PLACA PARA FACHADA (1,90 X 0,60m)	UND	322	R\$ 350,00	R\$ 112.700,00
131	PLACA PARA FACHADA (2,70 X 1,10 m)	UND	225	R\$ 920,00	R\$ 207.000,00
132	PLASTIFICAÇÃO	UND	160	R\$ 5,50	R\$ 880,00
133	PLOTAGEM AUTOMOTORA C/ SLOGAM PERSONALIZADO	UND	116	R\$ 290,00	R\$ 33.640,00
134	FICHA DE PEDIDO PARA MATERIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 23X22 PAPEL A4 INCLUINDO DESCRIÇÃO NA FRENTE.	BL	10	R\$ 13,30	R\$ 133,00
135	DIÁRIO DE CLASSE 1º CICLO ENS. FUND. 6º AO 9º ANO - capa personalizada, colorida, em papel couchê 300g, A3, impressão em P/B F/V 16 folhas, sendo a primeira folha com o calendário escolar (impressão colorida)	UND.	1.000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 3.296.386,10

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 3.296.386,10 (três milhões, duzentos e noventa e seis mil, trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos)
 VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS

BRAGANÇA, 03 DE JUNHO DE 2021
 VERSÁTIL COPIASE
 IMPRESSOS
 EIRELI: 15322647000107
 Assinado de forma digital por
 VERSÁTIL COPIASE IMPRESSOS
 EIRELI: 15322647000107

VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
 CNPJ: 15.322.647/0001-07

